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Weitere Sponsoren 
(bis Fr. 300.-) 
 

Frutigen Tourismus Die Mobiliar, Spiez Dynastar + Lange 

J. Lindeberg Restaurant Stäghorn, Egger Brothers Landi, Frutigen 

Germann Brennstoffe, Frutigen Ryter Malerei, Frutigen Restaurant Kreuz, Frutigen 

Chäsegge Thönen, Frutigen Metzgerei Thierstein, Frutigen Trummer AG, Frutigen 

Zimmermann Brennstoffe, Frutigen Albino Moser AG, Frutigen Puralpina AG, Frutigen 

Salomon Schweiz Lauener Holzbau, Frutigen Widi Garage, Frutigen 

Tropenhaus Frutigen Glogger Elektrodienstleistungen, Frutigen Café Marmotte, Kandersteg 

Peromech AG, Frutigen Schmid Chaletbau, Wengi K2 Switzerland GmbH 

Redaktion Frutigländer Treuhandbüro Thomas Meichtry, Frutigen Berghaus Elsigenalp, Familie Maurer 

Grischuna, Churwalden HACO, Gümligen AXA  Winterthur, Frutigen 

Trans Schneider, Frutigen Giovanelli Kaspar, Frutigen Imobersteg Transport, Frutigen 

Parkett, Daniel Jungen, Frutigen Zurbrügg + Trachsel AG, Frutigen Feuerwehr Frutigen 
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Jugend Schweizermeisterschaft 
Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski Peter Läuppi (Swiss Ski)
RENNCHEF Köbi Wyssen (SK Frutigen)
TRAINER Serge Allemand (Swiss Ski)

NUMMER DES LAUFS SWISS-SKI : 1007

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Metschalp
1990m
1690m
300m

Jonas Odermatt (BOSV)
- A - Schmid Yannick (Frutigen) - B - Gasser Patrick (Frutigen)

TORE 42
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 40
STARTZEIT 08:45 Uhr

WETTER : regen SCHNEE : hart TEMPERATUR : +2°
LISTEN NR.415     ZUSCHLAG HERREN : 35,91     ZUSCHLAG DAMEN : 36,17 F = 980

Bernhard GermannBernhard GermannVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

21.03.2015  /  Metschalp (BOSV)  /  Skiklub Frutigen 1007  /  21.03.2015 um 14.53 / Seite 1/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

  Geschlecht: Dame  
1 8 342014 Rast Camille 1999 SVAL Vétroz 55.50 0,00
2 15 341006 Christen Eliane 1999 ZSSV Gotthard-Andermatt 57.49 1.99 35,14
3 4 407277 Dupasquier Amélie 1999 SROM Broc 57.74 2.24 39,55
4 34 340709 Härri Vivianne 1999 ZSSV Giswil-Mörlialp 58.39 2.89 51,03
5 26 347575 Lattion Elise 1999 SVAL Reppaz Gd-St-Bernard58.45 2.95 52,09
6 17 365720 Zopp Leoni 2001 ZSSV Gotthard-Andermatt 58.50 3.00 52,97
6 3 347606 Andenmatten Licia 1999 SVAL Weissmies Saas-Grund58.50 3.00 52,97
8 13 347834 Lauber Sonja 1999 BOSV Lenk i.S. 58.57 3.07 54,21
9 30 405883 Cousin Sixtine 1999 SROM Villars sur Ollon 58.93 3.43 60,57

10 23 365384 Schindelholz Pauline 2000 GJ St-Imier 58.97 3.47 61,27
10 22 341095 Lausegger Nadja 2000 BOSV Wilderswil 58.97 3.47 61,27
10 12 356779 Baumann Lara 2001 OSSV Appenzell 58.97 3.47 61,27
13 24 348927 Carozzi Romina 1999 BSV Sportiva Palü Poschiavo59.15 3.65 64,45
14 9 348699 Michel Melanie 2000 BSV Davos 59.24 3.74 66,04
15 6 331992 Egloff Selina 2001 BSV Lischana Scuol 59.38 3.88 68,51
16 44 361247 Zemp Joelle 2000 ZSSV Schüpfheim 59.46 3.96 69,92
17 43 349425 Schär Julie 1999 GJ Tête-de-Ran 59.67 4.17 73,63
18 28 341148 Heinzer Carina 1999 ZSSV Stoos 59.71 4.21 74,34
19 46 358343 Maillard Zara 1999 SVAL Verbier 1:00.13 4.63 81,75
20 1 353178 Höpli Aline 2001 OSSV Gossau 1:00.20 4.70 82,99
21 32 366637 Boisset Perrine 2000 SVAL Bagnes 1:00.23 4.73 83,52
21 31 346533 Manetsch Kim 2000 BSV Disentis 1:00.23 4.73 83,52
23 45 347588 Herrmann Natascha 1999 BOSV Schönried 1:00.34 4.84 85,46
24 42 347869 Mauron Lisa 2000 SSM Schwarzsee 1:00.38 4.88 86,17
25 48 339510 Odermatt Alina 2000 ZSSV Hergiswil 1:00.48 4.98 87,94
26 5 347046 Dietrich Celine 1999 SSW Vilters,Ski & Snowboardclub1:00.50 5.00 88,29
27 11 347730 Lietha Jasmin 2000 BSV Fideris 1:00.51 5.01 88,46
28 21 354936 Rossi Livia 2001 ZSV Altendorf 1:00.64 5.14 90,76
29 20 348403 Kreis Leonie 1999 BSV Parpan 1:00.88 5.38 95,00
30 39 337031 Bur Stefanie 1999 ZSSV Horw 1:01.16 5.66 99,94
30 33 366357 Kunz Florence 2001 BOSV Oberwil 1:01.16 5.66 99,94
32 29 348324 Ardüser Bigna 1999 BSV Beverin 1:01.24 5.74 101,35
33 36 433926 Caruso Noemi 1999 BSV Mundaun 1:01.44 5.94 104,89
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski Peter Läuppi (Swiss Ski)
RENNCHEF Köbi Wyssen (SK Frutigen)
TRAINER Serge Allemand (Swiss Ski)

NUMMER DES LAUFS SWISS-SKI : 1007

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Metschalp
1990m
1690m
300m

Jonas Odermatt (BOSV)
- A - Schmid Yannick (Frutigen) - B - Gasser Patrick (Frutigen)

TORE 42
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 40
STARTZEIT 08:45 Uhr

WETTER : regen SCHNEE : hart TEMPERATUR : +2°
LISTEN NR.415     ZUSCHLAG HERREN : 35,91     ZUSCHLAG DAMEN : 36,17 F = 980
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Jugend Schweizermeisterschaft 
Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

Bernhard GermannBernhard GermannVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

21.03.2015  /  Metschalp (BOSV)  /  Skiklub Frutigen 1007  /  21.03.2015 um 14.53 / Seite 2/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

34 41 357121 Perren Sereina 1999 SVAL Zermatt 1:01.49 5.99 105,77
35 47 356263 Etienne Eva 2000 SVAL Zinal 1:01.63 6.13 108,24
36 35 418885 Schmitt Janine 2000 SSW Graue Hörner Mels 1:01.65 6.15 108,59
37 38 337866 Kühnis Ramona 1999 BSV Davos 1:01.67 6.17 108,95
38 19 800454 Banzer Anna 2000 LSV Gamprin 1:01.75 6.25 110,36
39 40 348680 Mosca Domenica 2000 BSV Lischana Scuol 1:01.82 6.32 111,60
40 16 413898 Fuchs Sue 2001 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:02.17 6.67 117,78
41 7 339815 Guggisberg Rea 2000 SSW Flumserberg 1:02.88 7.38 130,31
42 37 415885 Vogt Viviane 2001 SSM Reigoldswil 1:02.89 7.39 130,49
43 2 355731 Grognuz Lisa 1999 SVAL Martigny 1:04.58 9.08 160,33
44 25 339744 Banz Corina 1999 SVAL SSC Allalin 1:12.63 17.13 302,48

  Geschlecht: Herr  
1 51 347382 Torrent Christophe 1999 SVAL Anzère Ski-Team 54.80 0,00
2 56 355687 Lugon Nils 1999 SVAL Martigny 56.35 1.55 27,72
3 61 366781 Mani Yanick 1999 BOSV Team Diemtigtal 56.51 1.71 30,58
4 67 333761 Aubord Sébastien 1999 SROM Montreux-Glion-Caux 56.67 1.87 33,44
5 59 411211 Wolf Marco 1999 BSV Buchen 57.28 2.48 44,35
6 58 347057 Iten Matthias 1999 ZSSV St. Jost Oberägeri 57.37 2.57 45,96
7 57 356786 Spörri Nick 2000 OSSV Bühler AR 57.41 2.61 46,68
8 55 334584 Chabloz Yannick 1999 ZSSV Beckenried-Klewenalp 57.43 2.63 47,03
9 53 405833 Janutin Fadri 2000 BSV Obersaxen 57.50 2.70 48,28

10 70 339470 Cuche Rémi 2000 GJ Chasseral Dombresson57.63 2.83 50,61
11 72 344364 Scherer Fabio 1999 ZSSV Engelberg 57.81 3.01 53,83
12 54 355466 Bissig Yannick 1999 ZSSV Gotthard-Andermatt 58.02 3.22 57,58
13 60 366782 Kunz Delio 1999 BOSV Team Diemtigtal 58.04 3.24 57,94
14 64 340215 Giger Marco 2000 OSSV Krummenau 58.45 3.65 65,27
15 96 355672 Andenmatten Dominic 1999 SVAL Weissmies Saas-Grund58.61 3.81 68,14
16 75 355162 Künzi Jeremias 1999 BOSV Adelboden 58.69 3.89 69,57
17 62 329639 Stössel Gian-Marco 1999 BOSV Faulensee 58.84 4.04 72,25
18 88 357304 Udriot Laurent 1999 SVAL Morgins 58.95 4.15 74,22
19 71 347589 Büschlen Dario 1999 BOSV Frutigen 58.96 4.16 74,39
20 77 357117 Chanton Sven 1999 SVAL Zermatt 58.99 4.19 74,93
21 74 339492 Mathis Shane 1999 ZSSV Hergiswil 59.34 4.54 81,19
22 65 358344 Dumont Oscar 1999 SVAL Verbier 59.37 4.57 81,73
23 79 348342 Karrer Marco 1999 BSV Beverin 59.38 4.58 81,91
24 76 366535 Lütolf Joel 2000 ZSSV Bannalp-Wolfenschiessen59.50 4.70 84,05
25 103 357324 Ballarin Mattia 2000 FSSI San Bernardino 59.66 4.86 86,91
26 105 343674 Malservisi Raphaël 1999 SROM Blonay 59.71 4.91 87,81
26 80 347581 Herrmann Luc 2000 BOSV Schönried 59.71 4.91 87,81
28 52 342795 Grünenwald Matthias 1999 BOSV Zweisimmen 59.78 4.98 89,06
29 85 348881 Forte Andrea 1999 SVAL SSC Allalin 59.92 5.12 91,56
29 69 341515 Arnold Christian 1999 BSV Arosa 59.92 5.12 91,56
31 63 346680 Schuster Markus 1999 BSV Obersaxen 59.97 5.17 92,46
32 66 357227 Genasci Kevin 1999 FSSI Maggiore Ski Team 1:00.00 5.20 92,99
33 126 366638 Bruchez Guillaume 1999 SVAL Bagnes 1:00.17 5.37 96,03
34 87 355334 Heldner Jonas 1999 SSW Elm 1:00.51 5.71 102,11
35 73 357127 Imboden David 2000 SVAL Zermatt 1:00.52 5.72 102,29
36 93 406243 Zulauf Gaël 2000 SROM Alpina Château-d'Oex1:00.70 5.90 105,51
37 82 344334 Horber Yannik 2000 OSSV Gossau 1:00.75 5.95 106,41
38 112 340530 Winzap Mike 1999 BSV Obersaxen 1:00.84 6.04 108,01
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WETTKAMPFJURY
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Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

39 98 416403 Wenk Kai 2000 ZSV Hausen am Albis 1:00.88 6.08 108,73
40 99 334128 Romer Jonas 1999 ZSV Siebnen 1:00.90 6.10 109,09
40 89 348347 Michael Curo 1999 BSV Beverin 1:00.90 6.10 109,09
42 100 343757 Vuadens Cédric 2000 SROM Blonay 1:00.92 6.12 109,45
43 113 346516 Burgi Maël 1999 SVAL Zinal 1:00.93 6.13 109,62
44 124 349382 Tschirky Nando 1999 SSW Flumserberg 1:01.05 6.25 111,77
45 90 355386 Kamer Mario 2001 ZSSV Schwyz 1:01.17 6.37 113,92
46 110 411769 Bettschen Raphael 1999 BOSV Wimmis 1:01.29 6.49 116,06
47 115 351996 Wanner Luka 2000 SVAL Bella-Tola St-Luc 1:01.44 6.64 118,74
48 81 366783 Kunz Florian 2000 BOSV Team Diemtigtal 1:01.46 6.66 119,10
49 97 334692 Suter Samuel 1999 ZSSV Stoos 1:01.47 6.67 119,28
50 109 357323 Toscano Federico 2001 BSV San Bernardino 1:01.70 6.90 123,39
51 114 347553 Flütsch Romano 2000 BSV St. Antönien 1:01.74 6.94 124,11
51 107 366641 Fumeaux Benoît 1999 SVAL Bagnes 1:01.74 6.94 124,11
53 111 355538 Arpagaus Ivo 1999 BSV Uniun Sportiva Padrus1:01.80 7.00 125,18
54 102 328115 Riedweg Noel 1999 ZSSV Escholzmatt 1:01.83 7.03 125,72
55 91 351953 Janki Dario 1999 BSV Sedrun-Tujetsch 1:01.84 7.04 125,90
56 86 462240 Tortajada Adrian 2000 BOSV Schönried 1:01.88 7.08 126,61
57 119 444418 Walther Marc 1999 BSV Obersaxen 1:01.95 7.15 127,86
58 118 355165 Sarbach Nils 1999 BOSV Adelboden 1:02.13 7.33 131,08
59 108 355278 Ott Dominic 2000 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:02.19 7.39 132,16
60 94 340216 Güttinger Basil 2000 OSSV Krummenau 1:02.22 7.42 132,69
61 122 334688 Imlig Aaron 1999 ZSSV Stoos 1:02.31 7.51 134,30
62 83 343972 Böhm Gianluca 2000 BSV Bernina Pontresina 1:02.32 7.52 134,48
63 95 341678 Bähler Jann 2000 BOSV Team Diemtigtal 1:02.35 7.55 135,02
64 106 415856 Pittex César 2000 SROM Les Diablerets 1:02.43 7.63 136,45
65 68 347388 Hegner Patrick 2000 ZSV Feusisberg 1:02.54 7.74 138,42
66 116 356785 Sparr Ramon 2000 OSSV Bühler AR 1:02.98 8.18 146,28
67 101 416545 Blom Morris 2000 ZSV Hausen am Albis 1:04.08 9.28 165,96
68 125 428034 Lüönd Luca 2000 ZSSV Rigi Hochfluh Gersau1:04.62 9.82 175,61

  Nicht klassifizierte  

Nicht im Ziel (12)
10 357119 Lingg Charlotte 1999 SVAL Zermatt
14 328502 Zelger Lorina 1999 OSSV Gams
18 348364 Mooser Norina 2000 SROM Edelweiss Jaun
27 342003 Knuchel Marie 1999 GJ Nods-Chasseral
78 414822 Cant Callum 2001 SROM Leysin
84 338659 Herger Björn 1999 ZSV Einsiedeln
92 419685 Chable Loïc 2000 SROM Villars sur Ollon
104 355490 Hubert Cyrille 2000 SVAL Reppaz Gd-St-Bernard
117 348389 Heinimann Sven 2000 ZSV RG Zürcher Oberland
120 348549 Lovisa Noah 2000 SVAL Race Ski School Crans
121 407626 Meyer Gaétan 1999 SROM Broc
123 416643 Monnier Leo 2000 SVAL Verbier
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Jugend Schweizermeisterschaft 
Riesenslalom

Berechnen der Zuschlag - Damen

Bernhard GermannBernhard GermannVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

21.03.2015  /  Metschalp (BOSV)  /  Skiklub Frutigen 1007  /  21.03.2015 um 16.19 / Seite 1/1

RangSt-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 8 342014 Rast Camille 1999 SVAL Vétroz 32,89 -
2 15 341006 Christen Eliane 1999 ZSSV Gotthard-Andermatt 39,26 39,26
3 4 407277 Dupasquier Amélie 1999 SROM Broc 41,97 41,97
4 34 340709 Härri Vivianne 1999 ZSSV Giswil-Mörlialp 59,70 -
5 26 347575 Lattion Elise 1999 SVAL Reppaz Gd-St-Bernard 54,42 54,42

  

TOTAL
Gesamtpunkte 135,65

/ 3.75
Auferlegte Zuschlag 36,17

  

Technischer Delegierter
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Jugend Schweizermeisterschaft 
Riesenslalom

Berechnen der Zuschlag - Herren

Bernhard GermannBernhard GermannVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

21.03.2015  /  Metschalp (BOSV)  /  Skiklub Frutigen 1007  /  21.03.2015 um 16.20 / Seite 1/1

RangSt-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 51 347382 Torrent Christophe 1999 SVAL Anzère Ski-Team 38,71 38,71
2 56 355687 Lugon Nils 1999 SVAL Martigny 36,82 -
3 61 366781 Mani Yanick 1999 BOSV Team Diemtigtal 39,39 39,39
4 67 333761 Aubord Sébastien 1999 SROM Montreux-Glion-Caux 52,23 52,23
5 59 411211 Wolf Marco 1999 BSV Buchen 43,13 43,13
6 58 347057 Iten Matthias 1999 ZSSV St. Jost Oberägeri 45,37 45,37
7 57 356786 Spörri Nick 2000 OSSV Bühler AR 50,52 50,52
8 55 334584 Chabloz Yannick 1999 ZSSV Beckenried-Klewenalp 43,51 43,51
9 53 405833 Janutin Fadri 2000 BSV Obersaxen 46,25 46,25

10 70 339470 Cuche Rémi 2000 GJ Chasseral Dombresson 55,48 -

  

TOTAL
Gesamtpunkte 359,11

/ 10
Auferlegte Zuschlag 35,91

  

Technischer Delegierter


